
 

 

УК РА ЇН А  

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(двадцять третя сесія восьмого скликання) 

  

18 грудня 2018 року 

смт. Козелець 

 

№ 25-23/VIII 

Про внесення змін до рішення шістнадцятої сесії  

селищної  ради восьмого скликання  

від 31 травня 2018 року № 08-16/VIII  

«Про встановлення місцевих  

податків і зборів на території  

селищної ради на 2019 рік» 

 

 Відповідно до Податкового кодексу України, постанови КМУ «Про 

затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із 

сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки» від 24 травня 2017 р. № 483, п. 3  Розділу ІІ «Прикінцеві 

та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році» від 07.12.2017 року № 

2245-VIII,  з метою реалізації повноважень органів місцевого самоврядування 

щодо встановлення місцевих податків та зборів керуючись пунктом 24 

частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада вирішила: 

1. Внести зміни до рішення шістнадцятої сесії селищної  ради восьмого 

скликання від 31 травня 2018 року № 08-16/VIII «Про встановлення та 

затвердження місцевих податків і зборів на території селищної ради», а саме: 

1.1. Підпункт 3.4 пункту 3 додатку 1 «Положення про оподаткування 

платою за землю на території Козелецької селищної ради» викласти в такій 

редакції: «3.4. Податок за лісові землі складається із земельного податку та 

рентної плати, що визначається податковим законодавством.». 

 



1.2. В додатку 1.1 «Ставки земельного податку на 2019, введені в дію з            

1 січня 2019 року» ставки податку за видом цільового призначення, по коду 

«09 Землі лісогосподарського призначення», викласти в такій редакції: 
 

Вид цільового призначення земель 

Ставки податку  

(% нормативної грошової оцінки)  

За земельні ділянки, 

нормативну грошову 

оцінку яких проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

За земельні ділянки за 

межами населених 

пунктів, нормативну 

грошову оцінку яких 

не проведено 

 

Код 

 

Назва 

для 

юридичних 

осіб 

для фізичних 

осіб (в т.ч. 

ФОП) 

для 

юридични

х осіб 

для 

фізичних 

осіб (в т.ч. 

ФОП) 

1 2 3 4 5 6 

09 Землі лісогосподарського 

призначення  
х х х х 

09.01 Для ведення лісового господарства і 

пов'язаних з ним послуг   

 

3,000 

 

3,000 

 

0,400 

 

0,400 

09.02 Для іншого лісогосподарського 

призначення   

 

3,000 

 

3,000 

 

0,400 

 

0,400 

09.03 Для цілей підрозділів 09.01 - 09.02 та 

для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду  

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

2. Рішення набирає чинності з 01 січня 2019 року. 

3. Оприлюднити дане рішення в друкованих ЗМІ та на офіційному сайті 

селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності. 

 

 

Селищний голова                                                                             О.Б.Дмитренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


